altrim enti non potrebbe (fol. 304v) Mons, sudetto provedere alle sue stret
tezze e necessità, alla quale il Re ha inteso di dar rimedio. Io pure ho avuto 
ordine dall’istessa S. Congregatione di riferire tu tto  il contenuto di questa 
lettera a Sua Maestà com e mi fò lecito di fare in questo ordinario, ed in
viarne il dispaccio aperto all’Eminenza Vostra, acciò come le insinua
tioni di lei sono state il maggior nervo alle mie rappresentationi, così 
secondo la fiducia di questi Signori Cardinali, communi colleghi, ella 
habbia benignam ente a dar la mano ultim a adiutrice alla perfettione 
di questa si grande et im portantissim a opera, per lo che, se mi è lecito, 
imploro anch’io la benignità sua singolare verso di me, acciò con la con
secutione m ediante la sua valida assistenza, ottenga la sua gran pietà  
e zelo e m eritati applausi, e la mia servitù coll’Em inenza Vostra il ri
conoscim ento delle incessanti grazie, con le quali ella mi honora sempre, 
che ubbidisco agli ordini della Sacra Congregatione. Aggiungo a questi 
anco le particolari proteste del mio privato ossequio verso l ’Eminenza 
Vostra e le bacio hum ilissim am ente le mani.

D evotissim o di Vostra Eminenza.
Roma, 1° Marzo 1692.

39.
Roma, 1. III . 1692.

Card. C. Barberini Ioanni I I I , Regi Poloniae de translatione ad eparchiam 
Chelmensem; de Ep. In. Wynnyckyj eiusque adpromissis et conditionibus, 
de litteris P. Vota et ep. Wynnyckyj aliisque rebus.

Bibl. A post. Va t ., Barb, lat., voi. 6651, fol. 306r-308r.

Postquam  iussa M aiestatis Vestrae, mihi anno praeterito imposita, 
circa nom inationem  a se factam  apud Summum Pontificem D .ni Malakowski 
Ep.pi Graeci uniti ad Episcopatum  Chelmensem executioni m andave
ram, honori mihi duxi Maiestati Vestrae exponere multas gravesque 
considerationes a S. Congregatione de Propaganda Fide ponderatas, 
cuius sensus Sanctitas Sua audire voluit; et quia Maiestas Vestra auctura 
gloriam, laudesque, quas usque commeretur, in  castris tunc erat, lit
teras mihi ad D.num  Card. Radzieiowski in Regias Vestrae Maiestatis 
manus tradendas; Verum m ulta mihi ab Em inentia Sua, pro ea, qua pol
let, prudentia, ad varias circa D.num  W innicki conceptas umbras dissi
pandas, et ad animos tam  Beatitudinis Suae, quam Dominorum Cardina
lium ex parte tranquillandos plurimum conferentia, subm inistrata fuere. 
Neque defuit sibi ipse D .nus Winnicki, qui longiori ad me scripta epistola

vivaci stilo exposuit suum erga Sanctitatem  Summi Pontificis Sedemque 
Apostolicam  obsequium obedientiamque, sinceritate atque veracitate 
plena fuisse, esseque. Cum hac epistola accepi etiam aliam a D.no Mala- 
kowski optim is et affectuosissimis testificationibus in favorem praefati 
D .ni W innicki expletam; quae omnia (fol. 306v) illico Sanctitati Suae 
et S. Congregationi communicanda iudicavi, quae S. Congregatio, post 
maturum et accuratum examen, ea, quae sequuntur, statuenda esse existi
m avit. Committendo D.no Nuntio Apostolico, ut Maiestati Vestrae re- 
presentet quanto animorum sensu agnoscat pecularem beneficentiam, 
quam Maiestati Vestrae com placitum est exercere erga personam ipsius 
D.ni Malakowski, subveniendo illius sustentationi, per regiam liberalitatem  
semper illi suppeditatam  et impertiendo tanti meriti, et constantiae Prae
lato dictae nominationis gratiam, eoque magis quod haec omnia Maiestas 
Vestra praestiterit intuitu  etiam  officiorum tum ab eodem D.no Nuntio, 
tum  a me ipso interpositorum apud Maiestatem Vestram, ut tanti viri 
angustiae sublevarentur; adeoque ipsi iniuctum  est, ut Vestram Maies
tatem  certam reddat, S. Congregationem id ambire, ut prompte obviam  
eat, quantum  quidem possibile fuerit, Regiae Maestatis Vestrae satis
factionibus procurandis. Unde quod ad nominationis praedictae ad Episco
patum  Chelmensem confirmationem attinet et consequenter ad conces
sionem D.no W innicki liberi regiminis totius Dioeceseos Praemisliensis, 
agnoscet semper Maiestas Vestra tum in Summo Pontifice, tum in S. 
Congregatione omnia, quae desiderari possunt, grati animi significatio
nes; nam summo gaudio audita est N obilitatis Praemisliensis cum S. 
Romana Ecclesia unio, et publica D.ni W innicki declaratio, qui succes
sus eo gloriosior est Maiestatis Vestrae nomini, quo pluries alias tentatus 
fuit, et suis dum taxat ferventibus sollicitationibus reservatus, ut obti
neretur.

U t itaque operi tanti ponderis et mom enti debita perfectio redda
tur, id  unum desiderandum remanere videtur, ut D.nus W innicki prom it
tat observationem  earum quae sequuntur circunstantiarum, quae ut 
adimpleantur, tantopere confidit S. Congregatio in Maiestatis Vestrae 
heroico, et experientia ipsa comprobato zelo, ut non dubitet quin a dicto 
Praelato consequutura sit condescendentiam, (fol. 307r) quatenus tenerae 
Sanctitatis conscientiae plenius satisfiat. Requiritur itaque:

1°. Quod D.nus Winnicki recognoscat D .num  Metropolitam Lithua- 
num in suum Superiorem eique, quoties in Comitiis Generalibus celebrare 
contigerit, assistentiam  praebeat, prout facere solent alii episcopi uniti;

2°. Quod in officialem et vicarios foraneos, quocumque nomine ap
pellentur, eligat unitos;

3°. Quod postquam  totus Clerus, vel pars, omnia monasteria, vel 
pars, unita fuerint, mandet ab iis celebrari iuxta  morem unitorum festum  
beati Josaphat;

4°. Quod prohibeat libros schismaticorum, quocunque modo agentes 
contra Unionem;

5°. Quod curet adolescentes, praecipue nobiles, m itti ad seminaria 
Pontificia pro recta eorundem educatione.

Neque vero ex dictis diligentiis, et cautelis debet D .nus Winicki 
quidquam suspicari, quasi dubia sit illius unio, aut minus sincera, aut 
quasi diffidatur de illius firmitate; sed par est potius id animo concipere, 
haec dum taxat exigi, ut illustrior, et manifestior fiat illius prompta ad 
nutum  S. Sedis resignatio, et ut ex  tanto obedientiae suae exemplo maior 
spes effulgeat Luceoriensem et Leopobtanam vicinas Dioeceses lucra
tum  iri.

Licitum pariter mihi sit id addere, nempe quo fortius prompta D.ni 
W innicki satisfactio petitis declarationibus praestita corroborabit, sta- 
bilemque reddet sinceritatem  et veritatem  suae intentionis; eo magis 
dubiae et ambiguae haberentur illius actiones, si ulla hic repugnantia, 
aut difficultas ex parte eius exoriatur, hinc enim et paternus Beatitudinis 
Suae animus iusto titulo abstraheretur, et suspiciones, atque diffidentiae 
altius Dominorum Cardinalium animis insiderent.

E t quoniam D.nus W innicki in epistola ad me scripta constantiam  
et sinceritatem  suam comprobans, testatur se composuisse catechismum  
(fol. 307v) idiom ate sclavonico, cupit S. Congregatio illius exemplar ha- 
bere> tum  ut opus videat, tum  ut operis ipsius memoria laude digna 
conservetur.

Scribit ad me Pater Vota, Societatis Jesu, per litteras 26 Septembris 
1691, et 9 Januarii proximi elapsi, M aiestatem Vestram dignatam esse 
commonstrare dispositionem  benignissimam annuendi meis commenda
tionibus, quas S. Congregationis nomine porrexi, ut in Dioeceseos Prae- 
misliensis coadiutorem nominaretur D.nus Żółkiewski; quamobrem omni 
efficacia, et fervore supplicatur Maiestati Vestrae, ut talis nominatio 
effectum consequatur, et ut D .nus Winnicki eidem assensum praebeat. 
H ac enim ratione, in regimine tam  Vastae Dioeceseos auxilium, quoad 
vixerit, habiturus est, et succedere sibi postea tam  digno viro, certum  
reddetur id boni, quod ipse procuravit, et ob quod obtinendum Maiestas 
Vestra tanto studio incubuit.

Cum autem  D. Malakowski transiturus deinde sit ad Ep.patum  Chel- 
m ensem, et simul capturus possessionem Archimandriae Zydiczinensis, 
indigebit procul dubio Regiae M aiestatis Vestrae protectione, ut inde

D .nus Metropolita ex nunc auferat bonorum illorum administratores, 
aut saltem  redditus tanquam in deposito conservet, ut D.nus Malakowski 
subsidium tunc inveniat pauperitati status sui. Hunc in finem suppli
candum mihi remanet Maiestati Vestrae, etiam  S. Congregationis nomine, ne 
opem suam regiam optimo huic Praelato deneget; ut pariter Maiestati 
Vestrae D .nus Nuntius efficacioribus precibus exorabit.

Dem um  obsequiosissime Maiestati Vestrae repraesento huiusmodi 
effectuationem  eorum, quae requiruntur circa D.num Winnicki, tu tis
simum fore com plem entum operae in summam Maiestatis Vestrae glo
riam redundantis, et acquisitionem Ecclesiae Catholicae maximam al
laturae. Quamobrem certo sibi affirmare ausim, ita  mihi dictante fideli 
et devoto, quod sibi profiteor, obsequio, hic optimam Maiestatis Vestrae 
inserviendi voluntatem  haberi, uti re ipsa agnoscet; indubie enim cre
ditur M aiestatis Vestrae piissimos sensus eam, quam S. Congregatio 
habet (fol. 308r) mentem secundaturos, quae plane alia non est, quam ut 
eodem tempore et servitium  Dei optimi m axim i et Maiestatis Vestrae 
satisfactiones procurentur.

E x  his, quae Maiestati Vestrae expono, prestolabor quidquid Regiae 
Suae clem entiae mihi significare placuerit, ut meam erga Regia sua iussa 
obedientiam  exerceam, quae et Sanctitati Suae et S. Congregationi par
ticipabo, quatenus successui tam prospero et Ecclesiae Dei tam  proficuo 
finis tandem  optatus, tanta M aiestatis Vestrae tum  gloria, tum gaudio 
feliciter imponatur. E t eandem humillime revereor.

M aiestatis Vestrae.
Romae, 1-ma Martii 1692.

40.
Roma, 1. III . 1692.

Card. C. Barberini Ep.fto I. Wynnyckyj de eius unione; de negotio Cate
chismi etc.

Bibl. Apost. Vat ., B arb, la t., voi. 6651, fol. 308rv.

111.me et Revd.m e D.ne.
Statim  ac percepi ex litteris Ill.m ae D .nis Vestrae, 22 Novembris 

elapsi ad me datis, confirmatam voluntatem  suam circa Unionem cum  
S. Romana Ecclesia, uti pariter ex D. Cardinali Radzieiowski antea di
diceram, existim avi, quemadmodum alias respondi, rem hac totam  ad 
S. Congregationem de Propaganda Fide exponendam referendamque 
esse, quae sane non mediocri solatio affecta est, agnoscens quantum boni,

D.nis Vestrae Ill.m ae opera, et procuratum et obtentum  sit in isthac 
Premisliensi Dioecesi. E t quoniam eodem tempore testatus est mihi D.nus 
Malakowski nulla ratione de D .nis Vestrae Ill.m ae inconstantia et firmi
tate dubitandum  esse, quippe quam reipsa, et effectu eadem Ill.m a D .tio  
Vestra comprobaverat felicius exceptae, atque fide dignae res habitae 
sunt meae apud eandem S. Congregationem insinuationes, ob opinionem, 
quam de bonitate et meritis tam  eximii Prelati non immerito habet; qui 
praeterea cum a M aiestate Sua destinatus sit in Episcopum Chelmensem, 
censuit S. Congregatio translationem  hanc a Summo Pontifice approbari 
posse. Dummodo tam en Ill.m a D .tio Vestra obedientiam  suam hac occa
sione adhuc com m onstret, et quae in adnexo hisce folio continentur, 
ultro adim pleat plane. Non est quod dubitem , quin D .tio Vestra Ill.ma  
firm itatem Unionis suae confirmaturus sit Sacrae huic Apostolicae Sedi; 
attam en longe fortiori argumento eadem confirmabitur novis probatio
nibus, (fol. 308v) quas exhibebit executioni demandando tam  salubria 
m onita eo spectantia, ut istius Dioeceseos populorum conversio in dies 
melius stabiliatur. Quod si ulterius, peculiari suo solatio, id addiderit, ut 
in  Coadiutorem suum habeat D .num  Żółkiewski, uti pariter a se expetit 
et confidit eadem S. Congregatio, eo magis D .tio  Vestra Ill.m a bonam  
suam intentionem  corroborabit. E t cum Maiestas Sua eundem merito 
plurimi aestim et, condescendet facile libenterque ad eundem coadiuto
rem nominandum, ut quemadmodum cupit S. Congregatio, habeat D.tio 
V. Ill.m a et solamen et auxilium in vasta isthac Dioecesi gubernanda, 
quo itidem  fiet, ut stabilito semel tam digno sibi futuro successore, Unio 
ipsa certiori fundam ento innixa permansura sit et efficax, sicque exemplum  
vicinis Dioecesibus praebebitur, veram fidem unionemque amplectendi.

E t quia D .tio  V. Ill.m a de Cathechismo a se publicato mentionem  
in litteris suis facit, expedit ut huc illius exemplar transm ittat: deside
ratur in sui memoriam et monumentum. Perspicit hinc Ill.m a D .tio V. 
quantum  boni acquirendum sit, si se promptam paratamque ostenderit 
ad obtemperandum iis, quae S. Congregatio eadem exposcit; id praeterea 
consequetur tam  apud S. Congregationem, tam  apud Summum Ponti
ficem, ut maiori facilitate sibi perm ittant, relinquantque totius Praemis- 
liensis Dioeceseos regimen; at si contrarium, quod avvertat Deus, eve
nerit, equidem mihi nec vires, nec animus suppetent, ad eas suspicio
num umbras rem ovendas et dissipandas, quae alias de Dom inatione V. 
Ill.m a conceptae fuerant; quapropter hic solita mea libertate et since
ritate haec ei omnia conscribere volui, non modo ut sibi S. Congregatio
nis mentem sensusque aperiar, sed iam M aiestatis Suae iussis obtemperem, 
ut nempe D .tionis V. Ill.m ae commoda, et S. Sedis rationibus utique 
non separanda, pro viribus promoverem. Certo demum sibi persuadeat

111.ma D .tio  Vestra me sibi inserviendi summo desiderio teneri non in 
hoc tantum m odo negotio, sed in omni alia, quae licuerit, re, et occasione, 
meque sibi ex animo exhibeo.

D om inationis Vestrae Ill.mae.
Romae, 1-ma Martii 1692.

4 L

Roma, 1. III.  1692.
Card. C. Barberini Ер.po J. Malachovskyj de sua transla ione Chelmam 
deque notitiis et laboribus pro eparchia Peremysliensi etc.

B ib l . A post. Vat., B arb, la t., voi. 6651, fol. 309r.

111.me et R.me Domine.
lam  respondi Ill.m ae D.ni Vestrae pollicitusque sum me litterarum  

suarum tenorem S. Congregationi de Propaganda Fide expositurum, 
idque hisce meis me praestitisse eundem certiorem facio. Iussit itaque 
Summus Pontifex, ut denuo in eadem S. Congregatione examinarentur 
m otiva et rationes suae ad Chelmensem Ecclesiam translationis. Multum  
sane iuvit D .no W innicki attestatio D .nis Vestrae Ill.m ae de illis pro unione 
laboribus, atque in eadem constantia, ut sperare liceat eundem in dies 
posthac excultum  iri; inspecta ergo hac sua attestatione et debita Maies- 
tatis Regiae satisfactione, eo ventum  est ut tota Premisliensis Dioecesis 
dicto D .no W innickio perm ittatur regenda, atque D .tio Vestra 111.ma 
ad Chelmensem Episcopatum  promoveatur. Dummodo omnino illius erga 
Sanctam hanc Apostolicam  Sedem obedientia per ea quae sequuntur 
plene m anifesteque comprobetur; desiderat quippe eadem S. Congregatio 
eiusdem D.ni W innickii assensum in nominationem , a Maiestate Sua 
faciendam, D .ni Żółkiewski in Coadiutorem suum, utque conditiones 
in adnexo folio contentae adimpleantur. Enimvero non crediderim ullam  
ex parte D .ni W innicki hac in re orituram repugnantiam, quae equidem  
non aliud pareret, quam earum, quas erga eundem conceperunt D.ni 
Cardinales, bonarum intentionum  alienationem. Haec pariter diffusius 
scribo ad ipsum m et D.num Winnicki, nec non Maiestati Suae uberius 
significo. Cui sim iliter personam Ill.m ae D.nis Vestrae, S. Congregationis 
nomine commendo, ut regia sua protectione adsistat instantiis D.ni Nun
tii Apostolici, quatenus D.nus Metropolita redditus tam Episcopatus, 
quam Archimandriae Zydiczinensis conservet in D.nis Vestrae Ill.mae, 
cum possessionem ceperit, subsidium cessuros. Praestolabor meis hisce

epistolis responsionem, precaborque continenter ut, quem exopto, effectum  
sortiantur atque interea me sibi ex animo exhibeo,

Dom inationis Vestrae Ill.mae.
Romae, 1-ma Martii 1692.

42.
Skiernievice, 4. III.  1692.

Excerptum ex litteris Card. Radziejowski datis Cardinali Car olo Barberini, 
de translatione Ep. Malachovskyj ad eparchiam Chelmensem.

B ibl. A post. Vat., Barb, lat., voi. 6638, fol. 137.
MUH, voi. IY, pag. 203, nr. 115.

...Ciò ch’io mi diedi l ’honore d’accennare all’Eniinenza Vostra circa 
la translatione di Mons. Malacowski, può ella restar persuasa, non esser 
seguito con consenso o saputa di chi si sia, ma per mio puro istinto, et 
per la cognitione fondam entale ch’io tengo di quegl’interessi da me al
tre volte maneggiati. Del resto sarà in arbitrio della Sacra Congregatione 
de Propaganda di terminare quello che dal infalibile parere della m e
desima sarà giudicato oportuno, al quale mi rim etto con la dovuta hu- 
milissima rassegnatione...

Skiernievice, 4 Marzo 1692.
Di Vostra Em inenza humilissimo e devotissim o Servitore obligatissimo

M. cardinale Radzieiovski.

43.
Jaszovia, 7. III.  1692.

Ep. Agriensis, G. Fenesy de J. De Camillis deque eius praetensionibus et 
abusibus, de suis iuribus et auctoritate servanda, de independentia Ep. De 
Camillis moderanda etc.

A rchiv. P rimat. H ungariae , Strigonia, num. 2116/15 (orig.).
H odinka  A., Okmanytara..., nr. 259, pag. 319.

Em .m e Princeps, D .D . et Patrone Col.me.13 
H um .morum servitiorum ac precum mearum oblationem. Cum ad 

proximas E.V. praeterita posta, propter celeriorem eiusdem abitum,

13 Ut videtur Cardinali Leopoldo de Kollonitz, Primati Hungariae, ubi revera 
haec littera conservatur.

respondere non potuerim, id ipsum occasione praesenti debita cum sub
missione facio. E t quidem quemadmodum E.V. tam  in sanctis intentio
nibus suis secundandis, quam in aliis mandatis et vel nutibus ipsis me 
sibi semper obedientissimum filium, sed neque altercationum, verum  
potius pacis et tranquillitatis amantem virum experiri potuit, ita hanc 
tranquillitatem  ex principali etiam E.V. respectu erga Rev.m um  D. De 
Camillis quoque observare et continuare omnimode adnitebar, imo in 
praesens usque observo. Verum quoniam nonnulla in labefactationem au- 
thoritatis meae et j urium meorum vergere clarius animadverterim, cum  
primo me nunquam viso nec personaliter requisito (quamvis fors citra 
laesionem  aestim ationis et authoritatis suae dictus D. De Camillis, tan- 
quam in dioecesi mea munia apostolica exercens, pro instituenda mu
tua cointelligentia atque assistentia id facere potuisset), contra expressam  
authoritatem  meam dioecesanam in quapiam delatione certi plebani 
latini (etiamsi deinde mediante inquisitione in delatorem, sacerdotem  
nempe Ruthenum , telum retortum est et plebanus meus latinus innocens 
compertus) Vienna statim  et Romana Curia idem Rev.m us D. De Camil
lis mihi m initatus est; —  accedit, quod in decimas ep.patus mei propria 
authoritate et armata manu involaverit; — tandem  in mea propria dioe
cesi nomen dioecesani sibi vendicaverit, ideo quod iuribus et privilegiis 
meis ep.palibus invigilando in tempore prospicere et per hoc inconvenien
tiis et abusibus ep.patui meo summe praejudiciosis, tamquam per conni- 
ventiam  et taciturnitatem  facile eventuris, mature obviare cupiverim  
(quamvis non erat mea mens, ut longiore illo scripto E.V. aggravem, ve
rum ut in substantialibus duntaxat a R.P. K ecskem ety informetur), 
spero intentionem  hanc meam E.V. non interpretabitur in partem sinistram, 
quin im o potius tam quam bono pacis deservientem approbare et gratiose 
promovere dignabitur. E t cum E.V. Ep.pum  Munkacsiensem sine ullo 
omnino praejudicio Agriensis Eccl.ae stabilire intendit, omni cum sub
missione declaro mentem meam. Atque inprimis, nunquam eius inten
tionis fui, nec sum, ut Gr. R. animae in dioecesi mea Agriensi debita pas
torali cura destituantur, quin potius occasione illius suspecti Schism atici 
et aliunde ad id munus minus idonei M ethodii14 omnem, quam poteram, 
sollicitudinem  in inquirendo et procurando com petenti subjecto impen
debam, imo et praesens mota questio eo intendit, ut eis quam optimo 
modo provideatur. Sed neque controverto Suae M at.tis SS. apostolicam

14 Agitur de Methodio Rakoveckyj ab an. 1687 Episcopo non unito, neque agnito 
nec in foro ecclesiastico nec in civili; Ep. de Camillis ab an. 1690 nominavit eum he- 
gumenum Mukaèoviensem, prohibito exercitio muneris episcopalis, sed plurimas ha
buit abhinc aerumnas.

eam authoritatem  fundandi novos ep.patus, m ulto minus S. Sedis Aposto- 
licae potestatis plenitudinem  ad eos acceptandos confirmandosque. Ve
rum cum pro certo mihi constat, ep.patum  canonice erectum Munkacsini 
nunquam fuisse et Munkacsinum ad jurisdictionem Eccl.ae Agriensis 
semper hactenus pertinuisse ipsosque schism aticos ep.pos Munkacsini 
residentes ad Unionem conversos, etiam postquam  a catholicis seu uni
tis ordinati sunt, sub obedientia et dependentia ep.porum Agriensium  
exstitisse, uti et reliquos, qui aliunde advenerunt ep.pi Gr. R. uniti et 
Munkacsini residerunt, ideo merito juribus Eccl.ae meae invigilando, 
etsi in dubium non revocem Rev.m um  D. D e Camillis canonice et quidem  
a Graecis consecratum esse et Gr. R. vere unitum , insuper (ut audio) 
missionarium apostolicum  per Hung. Gr. R. unitorum; et licet contrarius 
non sim, nec fuerim, quin Munkacsini resideat et Gr. R. animarum cu
ram gerat (potius enim apostolicos ipsius conatus secundare pro omni
bus viribus meis, imo et sanguine meo sum paratus) atque pontificalia 
exerceat, nihilominus non video, quid aliud agere possim, quam ut ss. 
canonibus inheream, qui expresse habent, quod ubi intra eandem civitatem  
sive dioecesim perm ixti sunt populi diversarum linguarum, habentes 
sub una fide R itus diversos et mores, pontifex loci, catholicum praesu
lem  nationibus illis conformem constituat sibi vicarium, qui ei per omnia 
sit obediens et subjectus. Cui s. canoni ut R ev.m us D. De Camellis se con
formet, institi et huc adhuc insto ad praecavendas graves, quae futuris 
etiam  temporibus emergere possent, perturbationes et scandala, et quia 
clarum est, quod sic melius prow idebitur animabus illis auxilio Ordinario
rum D.norum praelatorum. Quod attinet Passaviensem  et Viennensem  
ep.pos in eadem civitate, crediderim populus utriusque non habitat per- 
m ixtim , sed in territorio canonice distincto eiusdem civitatis. Ep.pum  
Gr. R. Svidnicensem  in Croat'a a Pontifice nom inatum  Platensem , re
fertur mihi, esse dependentem  a Zagrabiensi juxta sensum canonum. 
Neque ep.pus hic Graecus vindicat sibi jus aliquod temporale n praeju
dicium ep.patus Zagrabiensis, contentus eo, quod sibi ab ep.po Zagrabiensi 
assignatum est et accipit ex augustissimae manus munificentia. Rogo 
proinde hum .me E .V ., ut et Rev.m us D. De Camellis non vindicet sibi 
jus decimarum in dioecesi Agriensi authoritate propria et armata manu, 
cum a primordiis ep.patus Agriensis, ut ex ejus privilegialibus evidens 
fit, nemo unquam legitim um  jus decimarum habuerit alius, quam Eccl.a 
Agriensis. E t haec sunt duo legitim a ac justitiae et aequitati consona pos
tu lata mea, quibus accomodatis, reliqua facile rectificabuntur.